Администрация сельского поселения «Мирсановское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 марта 2012 года № 16
с.Мирсаново
О проведении мероприятий по благоустройству населённых пунктов и санитарному периоду сельского поселения в 2012 году

Согласно плана мероприятий по благоустройству на 2012 год , в связи с окончанием зимнего периода и ухудшением за этот период санитарного состояния населённых пунктов Мирсаново, Кибасово, Апрелково администрация сельского поселения постановляет:

I.Утвердить план мероприятий по благоустройству в сельском поселении «Мирсановское» на 2012 год (Приложение 1)
II.1. Объявить период по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов сельского поселения «Мирсановское» с 02 апреля 2012 года по 31 октября 2012 года.
2. Создать штаб для организованного проведения санитарного периода . (приложение №2 )
3. Домовладения разделить на участки , назначить ответственных за работу (приложение №3)
4. Штабу разработать условия соревнования между участками по санитарно-экологическому состоянию .
5. Организациям и предприятиям проводить очистку закреплённых территорий.
6.Один раз в месяц проводить организованный субботник по уборке территорий предприятий и придомовых участков с вывозом мусора упакованного в мешки.
7. Муниципальному казённому предприятию «Луч» (директор Казанцева Т.Ю.) в целях очистки территорий организовать приём от населения полиэтиленовых мешков , пластиковых и стеклянных бутылок и банок., установить цену и периоды приёма.
8. Итоги санитарного периода подвести в 2 этапа : 1 этап к 12 июня 2012 года 2 этап на итоговом сходе граждан в декабре 2012 года.
9.Продолжить соревнование между домовладельцами за звание «Усадьба образцового быта»
10. Поддержать инициативу Совета Ветеранов «За здоровый образ жизни, за зелёное село»
11. Данное постановление обнародовать на собрании граждан села Мирсаново 17 апреля 2012 года, села Кибасово 20 апреля 2012 года

Глава администрации сельского поселения «Мирсановское»: С.Ф.Абрамова.